Nº 134, quinta-feira, 12 de julho de 2012 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012071200149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 501.828/2012-8. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Associação do Magistrados da Justiça do Tra-
balho da 1ª Região - AMATRA-1. OBJETO: desconto, na folha de
pagamento dos magistrados do TST, das contribuições associativas
mensais destinadas à AMATRA-1. MODALIDADE: Convênio.
CONTRATO: CVN-004/2012. FUNDAMENTO: art. 45, parágrafo
único, da Lei 8.112/90, art. 2º, inc. V, do Decreto n.º 4.961/2004, Lei
nº 8.666/93, ATO.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP.N.º 363/2009 e
ATO.GDGSET.GP.Nº 132/2010. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir de
27/8/2012. ASSINATURA: 5/7/2012. Pelo TST: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela
AMATRA-1: Áurea Regina de Souza Sampaio, Presidente.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 501.055/2012. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da EMPRODOME - Empresa de Pro-
cedimentos de Enfermagem Ltda. para a prestação de serviços mé-
dicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST/SAÚDE, conforme Edital de Credenciamento nº
01/2011. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ra-
tificação: em 10 de julho de 2012, nos termos do art. 26 da Lei nº
8.666/93, pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria do Tribunal.

Processo TST nº 502.419/2012. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: Inscrições das servidoras Anne Floriane da Escóssia
Lima, Secretária de Gestão de Pessoas, e Danilla Fonseca Godoy
Veloso, Coordenadora de Desenvolvimento de Pessoas, no 38º Con-
gresso Nacional sobre Gestão de Pessoas - Acelerar para compe-
titividade: o desafio humano, a ser promovido pela Associação Bra-
sileira de Recursos Humanos - ABRH Nacional, no período de 13 a
16 de agosto de 2012, na cidade de São Paulo - SP, pelo valor total
de R$ 8.812,00. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II c/c artigo 13,
VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: em 10 de julho de 2012, nos
termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, por GUSTAVO CARIBÉ DE
CARVALHO, Diretor Geral da Secretaria do Tribunal.

Nº 134, quinta-feira, 12 de julho de 2012150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012071200150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.078/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Central IT Tecnologia da Informação Lt-
da. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato ARP-001/2011 -
serviços de suporte tecnológico a ambiente computacional de in-
fraestrutura de redes, seus meios de comunicação, sistemas funcionais
e processos de execução do TST. ACRÉSCIMO: o objeto previsto na
cláusula sexta do contrato original fica majorado em 25%, corres-
pondente a um acréscimo de 8.937,50 Unidades de Serviço Técnico
(USTs), a partir da data de assinatura deste termo aditivo, com base
no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 06/07/2012. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Carlos Alberto Freitas, Sócio.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 67/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501268/2012-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de material de expediente.
Total de Itens Licitados: 00111 . Edital: 12/07/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A,
Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 12/07/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 31/07/2012 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 11/07/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 72/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501482/2012-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de material eletroeletrônico.
Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 12/07/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A,
Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 12/07/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 02/08/2012 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2012) 080001-00001-2012NE000085